ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

№ 36а                                                                                                             02 декабря 2024 года

Является официальным печатным

Изданием Тургеневского городского поселения

Ардатовского муниципального района

Республики Мордовия
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 02 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА  № 169
Р.П. ТУРГЕНЕВО

ОБ  ОРГАНИЗАЦИИ УНИВЕРСАЛЬНОЙ ЯРМАРКИ В Р.П.ТУРГЕНЕВО АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия от 17 декабря 2012 года №464 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Республики Мордовия и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и в целях наиболее полного обеспечения населения поселения товарами и услугами, рассмотрев заявление  ИП Тютина Сергея Дмитриевича, администрация Тургеневского городского поселения, постановляет:

         1. Организовать с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года в р.п.Тургенево Ардатовского муниципального района универсальную ярмарку с широкой номенклатурой товаров, обширным перечнем выполняемых работ и оказываемых услуг по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район , р.п.Тургенево, ул.Заводская, д.34А.
       2.Определить организатора по проведению универсальной ярмарки  ИП Тютина Сергея Дмитриевича.
      3. Утвердить график проведения универсальной ярмарки на 2025 год:

Еженедельно понедельник, пятница, с режимом работы с 06.00 час. до 15.00 час.

      4. Рекомендовать ИП Тютину Сергею Дмитриевичу утвердить

- схему размещения торговых мест на ярмарках, мест выполнения работ по оказанию услуг;

-  порядок и условия предоставления  мест;

- меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарок, и обеспечить все требования постановления Правительства Республики Мордовия от 17 декабря 2012 года №464 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Республики Мордовия и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».

       5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя Главы администрации Тургеневского городского поселения – Максимову Е.Я..
       2.    Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава  администрации
Тургеневского городского поселения                                                                  И.В.Аверьянов
Информационный бюллетень Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия  № 36а  от 02 декабря   2024  год

Учредитель: Совет депутатов Тургеневского городского поселения

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия

Тираж: 10 экз.